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Centrum dla organizacji
Pod koniec kwietnia działalność rozpoczęło Powiatowe Cen-

trum Organizacji Pozarządowych. Jego uroczyste otwar-
cie nastąpiło w poniedziałek, 26 czerwca. PCOP to jednostka
budżetowa powiatu organizacyjnie nastawiona na pomoc
wszystkim organizacjom pożytku publicznego z terenu po-
wiatu bieruńsko-lędzińskiego prowadzącym, bądź rozpoczy-
nającym działalność statutową.

Organizacje tzw. trzeciego sek-
tora, bo tak popularnie nazywane
są stowarzyszenia, fundacje i spół-
ki prowadzące działalność „non-
•profit", mogą w Lędzinach przy
ul. Lędzińskiej 24 (budynek byłej
dyrekcji „Piasta") skorzystać nie-
odpłatnie z kompleksowo wyposa-
żonej sa l i konferencyjnej: na kon-
ferencje, spotkania, walne zgroma-
dzenia, posied7enia zarządów itp.
wraz z zapleczem biurowym. Do
dyspozycji Organizacji na początek
przygotowano 3 stanowiska kom-
puterowe z pełnym oprogramowa-
niem oraz stałym dostępem do In-
ternetu.

W siedzibie PCOP można także
skorzystać z ksera, telefonu i faksu
codziennie od poniedziałku do piąt-
ku od 8 do 18„ a po wcześniejszym
uzgodnieniu rezerwacji w przypad-
ku zebrań i konferencji nawet dłu-
żej.

Powstałe w Lędzinach PCOP
u m o ż l i w i także szybki dostęp do
bieżących informacji istotnych dla
organizacji, a także do informato-
rów prawnych i specjalistycznej
publikacj i .

Wśród propozycji PCOP dla or-
ganizacji trzeciego sektora z powia-
tu bieruńsko-lędzińskicgo znalazło
się także nieodpłatne poradnictwo
w zakresie: pisania, prowadzenia
i rozliczania projektów, sponsorin-
gu, tworzenia struktur partner-
skich, podbudowę formalno-praw-
ną dz iałania organizacji, opiekę
merytoryczną skierowaną na roz-
wój Organizacji oraz nieodpłatne
szkolenia z zakresu obsługi kompu-
tera i sieci informatycznej, a także z
zakresu zarządzania Organizacją
Pozarządową, prowadzeniu księgo-
wości i zarządzania projektami oraz
wiele innych.

Stowarzyszenia pode jmujące
współpracę z PCOP w Lędzinach
utworzą organizację o nazwie

Inkubator Organizacji Pozarzą-
dowych.

Warunkiem przystąpienia do In-
kubatora jest zarejestrowanie sto-
warzyszenia na terenie powiatu bie-
ruńsko-lędzińskiego lub zamiar re-
jestracji stowarzyszenia lub funda-
cji-

Wymienione wyżej działania moż-
liwe są dzięki realizowanemu właśnie

w powiecie bieruńsko-lędzińskim
projektowi pod nazwą „Partnerstwo
na Rzecz Profesjonalizacji Trzecie-
go Sektora", finansowanego ze
środków pomocowych Europejskie-
go Funduszu Społecznego i IW
EQL'AL. Projekt pod tą nazwą to
efekt współpracy powiatu bieruń-
sko-lędzińskiego z powiatem gliwic-
kim, miastem Gliwice oraz 12 organi-
zac jami pozarządowymi z woje-
wództw śląskiego i opolskiego two-
rzącymi właśnie Partnerstwo o któ-
rym mowa. Powiat, jako jeden z wio-
dących partnerów projektu, na
utworzenie centrum zwanego też In-
kubatorem Organizacji Pozarządo-
wych otrzymał grant w wysokości

ponad 330.000 złotych. Środki te
przewidziano na kompleksowe wy-
posażenie Inkubatora Organizac j i
Pozarządowych, jego profesjonalną
obsługę i utrzymanie do końca 2007
roku. Centrum kieruje dyrektor Zdzi-
sław Duraj, który wygrał konkurs na
to stanowisko. Do dyspozycji sto-
warzyszeń są również przeszkoleni
pracownicy inkubatora.

Wszyscy zainteresowani współ-
pracą z PCOP bliższe informacje
mogą uzyskać w siedzibie Centrum,
w Lędzinach przy ul. Lędzińskiej 24
(obok Urzędu Pracy) tel. (32) 216
79 18

e-mail pcop@powiatbl. pl
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